
Monitor Polski Nr 19 202 Poz. 140 i 1 41 

140 

ZARZĄDZENIE MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 17 czerwca 1992 r. 

w sprawie określenia zasad zatrudniania w wyższych szkołach wojskowych osób nie będących obywatelami 
polskimi. 

Na podstawie art. 41 ustawy z dnia 31 marca 1965 r. 
o wyższym szkolnictwie wojskowym (Dz. U. z 1992 r. Nr 10, 
poz. 40) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Przepisy zarządzenia stosuje się do osób nie będą
cych obywatelami polskimi, zatrudnianych w wyższych 

szkołach wojskowych na stanowiskach nauczycieli akademi
ckich. 

§ 2. Umowę o pracę z pracownikami, o których mowa 
w § 1, zawiera się na czas nieokreślony, na czas określony lub 
na czas wykonania określonej pracy. 

§ 3. 1. Pracownicy nie będący obywatelami polskimi 
powinni posiadać kwalifikacje odpowiadające wymogom, 
jakie w tym zakresie przepisy ustawy o wyższym szkolnictwie 
wojskowym przewidują dla nauczycieli akademickich. 

2. W przypadkach uzasadnionych potrzebami wyższej 
szkoły wojskowej komendant może odstąpić od warunku 
określonego w ust. 1. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia. 

Minister Obrony Narodowej: w z. J. Onyszkiewicz 

141 

ZARZĄDZENIE MINISTRA OCHRONY ŚRODOWISKA, ZASOBÓW NATURALNYCH I LEŚNICTWA 

z dnia 27 maja 1992 r. 

w sprawie szczegółowych zasad nabywania przez nadleśnictwo lasów i gruntów przeznaczonych 
do zalesiania. 

Na podstawie art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 28 września 
1991 r. o lasach (Dz. U. Nr 101, poz. 444 i z 1992 r. Nr 21, 
poz. 85) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Nadleśnictwo może nabyć, w drodze umowy 
cywilnoprawnej, las lub g'runt przeznaczony do zalesienia, 
zwany dalej "gruntem", jeżeli wymagać tego będzie gos
podarczy lub publiczny interes państwa, w szczególności 
w przypadkach: 

1) bezpośredniej ich przyległości do lasu stanowiącego 
własność Skarbu Państwa, 

2) zniesienia współwłasności, 

3) regulacji granicy polno-leśnej. 

2. Las lub grunt, na którym znajdują się budynki, budo
wie lub inne nieruchomości, może być nabyty jeżeli: 

1) spełnione zostaną warunki, o których mowa w ust. 1, 

2) budynki; budowle, znajdujące się w lesie lub na gruncie, 
a także inne nieruchomości są niezbędne do prowadze
nia gospodarki leśnej. 

§ 2. 1. Nabycie lasu lub gruntu wymaga zgody Dyrek
tora Generalnego, udzielonej na pisemny wniosek nadleś
niczego, zaopiniowany przez dyrektora regionalnej dyrekcji 
Lasów Państwowych, sporządzony w związku z zawiado
mieniem, o którym mowa wart. 37 ust. 2 ustawy o lasach, 
zwanej dalej "ustawą". 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, powinien za
wierać: 

1) oznaczenie lasu lub gruntu według mapy ewidencyjnej, 

2) powierzchnię lasu lub gruntu, 

3) oznaczenie księgi wieczystej prowadzonej dla nierucho
mości lub odpis dokumentu stwierdzającego tytuł włas
ności, 

4) opis stanu prawnego lasu lub gruntu. a w szczególności : 

obciążenia, stan posiadania, spory graniczne, 

5) części składowe gruntu i przynależności. 

3. Do wniosku załącza się : 

1) wyciąg z rejestru gruntu, a także kopię lub wy rys z mapy 
ewidencyjnej, 

2) informację o przeznaczeniu lasu lub gruntu w miejs
cowym planie zagospodarowania przestrzennego, 

3) informację o ewentualnej dewastacji lub degradacji lasu 
lub gruntu. 

§ 3. Nadleśniczy po uzyskaniu zgody Dyrektora Genera
lnego, o której mowa w § 2 ust. 1, przesyła do właściciela lasu 
lub gruntu ofertę ich nabycia w terminie miesiąca od daty 
otrzymania od niego zawiadomienia o zamiarze zbycia lasu 
lub gruntu, a następnie prowadzi negocjacje w celu ustalenia 
ceny ich nabycia. 

§ 4. 1. Nadleśniczy może nabyć las lub grunt za cenę 
nie wyższą od szacunku ich wartości, dokonanego przez 
biegłego powołanego i wpisanego przez wojewodę na listę 
wojewódzką lub inną osobę posiadającą uprawnienia z za
kresu szacowania nieruchomości. 

2. Nabycie lasu lub gruntu za cenę wyższą od szacunku 
ich wartości wymaga zgody dyrektora regionalnej dyrekcji 
Lasów Państwowych. 


